
สำเนา 

(นายชินภัทร  พันธุ์หวยพงศ์) 
องค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า 
เร่ือง  ลดจำนวนภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสร้างสำหรับการจัดเก็บภาษี ประจำปี พ.ศ.  2566 

------------------------------------------- 
ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

ให้ลดจำนวนภาษีในอัตราร้อยละสิบห้าของจำนวนภาษีที่คำนวณได้ตามมาตรา 42 สำหรับการจัดเก็บภาษีของ 
ปีภาษี  พ.ศ.2566  มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป  นั้น 

องค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า เห็นควรออกประกาศรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2566 ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบาง
ประเภท  (ฉบับที่ 3)  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

มาตรา 3 ให้ลดจำนวนภาษีในอัตราร้อยละสิบห้า ของจำนวนภาษีที่คำนวณได้ตาม มาตรา
42 สำหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี  พ.ศ 2566  สำหรบัท่ีดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ดังต่อไปนี้ 

(1) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม
(2) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย
(3) ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์อื่นนอกจาก (1) และ (2)
(4) ทีด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ทิ้งไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ทำประโยชน์ตามควรแก่สภาพ

มาตรา 4 ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างตามมาตรา 3(1) ถึง (4) ที่ได้ลดภาษีตามมาตรา 3 แห่งพระราช
กฤษฎีกาลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2563 ให้ลดจำนวนภาษีอีกในอัตราร้อยละสิบห้าของจำนวนภาษี 
อีกในอัตราร้อยละสิบห้าของจำนวนภาษีที่คำนวณได้หลังจากการลดภาษีนั้น  ทั้งนี้  สำหรับการจัดเก็บภาษี  
ของปีภาษี พ.ศ.2566 

ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างตามมาตรา 3 (1) ถึง (4) ที่ได้ลดภาษีตามมาตรา 4 แห่งพระราชกฤษฎีกา
ลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ 2563  ให้การลดภาษีเป็นไปตามที่กำหนดในพระราชกฤษฎีกาดังกล่าว  
ทั้งนี้  สำหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ 2566 

กรณีข้อสงสัยสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ ฝ่ายจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล
อุทัยเก่า เบอร์โทรศัพท ์0 5653 1763 ต่อ 102 หรือตดิต่อเจ้าหน้าที่โดยตรง นางสาวศุภลักษณ์ เศียรขุนทศ 
เบอรโ์ทรศัพท ์096 547 8121 ในวันและเวลาราชการเท่านั้น 

จึงออกประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  23  มีนาคม  พ.ศ. 2566 


